Bà Nguyễn Thị C được quyền liên hệ với cơ quan có thẩm quyền để làm 

thủ tục đăng ký đất đai, nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất theo quy định của 

pháp luật. 

6. Về chi phí tố tụng: Ông Nguyễn Văn S, bà Trần Thị Kim H phải trả cho 

bà Nguyễn Thị C chi phí tố tụng số tiền là 46.119.000 đồng (Bốn mươi sáu triệu 

một trăm mười chín nghìn đồng), mỗi người phải trả là 23.059.500 đồng (Hai 

mươi ba triệu không trăm năm mươi chín nghìn năm trăm đồng). 

7. Về án phí: Ông Nguyễn Văn S, bà Trần Thị Kim H mỗi người phải chịu 

án phí dân sự sơ thẩm số tiền là 300.000 đồng (ba trăm nghìn đồng); bà Trần Thị 

Kim H phải chịu án phí dân sự phúc thẩm số tiền là 300.000 đồng, được trừ vào 

tiền tạm ứng án phí do bà H đã nộp, tại Biên lai số 0001625 ngày 24/9/2025 của